
Jak jste mohli? Greta na europoslance
ukazovala zdvižené prostředníčky
- CZ24 News | 14. července 2023

EU: Evropský parlament včera po nebývale těsném hlasování podpořil návrh na obnovu
přírody na územích dotčených lidskou činností. Pro klíčovou součást environmentální
politiky Evropské unie hlasovalo 336 poslanců, většinou z levicových skupin či liberálů.
Proti se postavilo 300 zástupců pravicových frakcí včetně většiny nejpočetnějších lidovců.
Europoslanci nyní začnou o konečné podobě pravidel vyjednávat se členskými státy. Při
hlasování byla přítomná také známá aktivistka Greta Thunbergová, kterou reportér AFP
zachytil, jak na europoslance ukazuje zdvižené prostředníčky.

Evropské země hlavně kvůli intenzivnímu zemědělství, odlesňování a rozšiřování městských ploch
přicházejí o řadu druhů rostlin a živočichů. Podle odhadů expertů hrozí vymření až milionu druhů.
Evropská komise proto loni navrhla normu, kterou vítají ochránci přírody, avšak zemědělci ji
kritizují. Evropská unie by na jejím základě měla na pětině suchozemských a vodních ploch zavést
opatření pro obnovu přírodních ekosystémů. Pravidla počítají s obnovou desítek tisíc kilometrů
říčních koryt, rozšiřováním městské zeleně nebo zakládáním remízků či ploch k zadržování vody na
části zemědělských ploch. Píše o tom mimo jiné ČT24.

Mezi jednoho z největších odpůrců návrhu patřil německý šéf nejsilnější lidovecké frankce Manfred
Weber. Návrh podle něj neúnosně zkomplikuje život zemědělcům.

Zásadní spor se pak mimo jiné vedl o to, zda a jak v normě stanovit podíl zemědělských ploch, kde
mají vzniknout remízky, živé ploty, vodní nádrže, nebo další úpravy bránící odvodňování krajiny či
erozi půdy.

Jednání přihlížela také známá aktivistka Greta Thunbergová, která svůj postoj vyjádřila vztyčenými
prostředníčky.

Server Blick.ch připomněl v této souvislosti také Gretina slova při protestní akci před budovou
europarlamentu. Tehdy Thurnbergová uvedla, že poselství politikům zní: Rozhodněte se pro přírodu
a lidi místo zisků a chamtivosti.

 

ZDROJ

Překlad: PL

https://cz24.news/jak-jste-mohli-greta-na-europoslance-ukazovala-zdvizene-prostrednicky/
https://cz24.news/jak-jste-mohli-greta-na-europoslance-ukazovala-zdvizene-prostrednicky/
https://www.blick.ch/ausland/gruenes-licht-fuer-naturschutzgesetz-greta-thunberg-feiert-im-eu-parlament-mit-stinkefinger-id18745117.html
https://www.blick.ch/ausland/gruenes-licht-fuer-naturschutzgesetz-greta-thunberg-feiert-im-eu-parlament-mit-stinkefinger-id18745117.html

